

**ОАО «ГАЗПРОМ»**  
**Консолидированный отчет о прибылях и убытках по МСФО**  
**за год, закончившийся 31 декабря 2003 г.**  
**(в миллионах российских рублей)**

| Прим.  |                                                                              | За год, закончившийся<br>31 декабря |                  |
|--------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------------------|
|        |                                                                              | 2003 г.                             | 2002 г.          |
| 5, 22  | Выручка от продаж                                                            | 819 753                             | 644 687          |
| 5, 23  | Операционные расходы                                                         | <u>(593 415)</u>                    | <u>(496 713)</u> |
| 5      | <b>Прибыль от продаж</b>                                                     | <b>226 338</b>                      | <b>147 974</b>   |
|        | Прибыли по курсовым разницам                                                 | 55 564                              | 23 553           |
|        | Убытки по курсовым разницам                                                  | (40 424)                            | (32 988)         |
|        | Проценты к получению                                                         | 15 295                              | 10 636           |
| 16, 17 | Проценты к уплате                                                            | (32 301)                            | (29 265)         |
| 3      | Чистая прибыль от изменения покупательной способности рубля                  | -                                   | 31 380           |
| 15, 24 | Прибыль от реструктуризации и списания обязательств                          | <u>4 007</u>                        | <u>13 908</u>    |
|        | Чистый монетарный эффект и финансовые статьи                                 | 2 141                               | 17 224           |
| 11     | Доля чистой прибыли ассоциированных компаний                                 | 3 478                               | 4 285            |
| 19     | Прибыль (убыток) от инвестиций, имеющих в наличии для продажи                | <u>5 017</u>                        | <u>(3 729)</u>   |
|        | <b>Прибыль до налогообложения и учета доли меньшинства</b>                   | <b>236 974</b>                      | <b>165 754</b>   |
| 18     | Текущий налог на прибыль                                                     | (42 368)                            | (54 187)         |
| 18     | Отложенный налог на прибыль                                                  | <u>(32 449)</u>                     | <u>(81 945)</u>  |
| 18     | Налог на прибыль                                                             | (74 817)                            | (136 132)        |
|        | <b>Прибыль до учета доли меньшинства</b>                                     | <b>162 157</b>                      | <b>29 622</b>    |
| 29     | Доля меньшинства                                                             | <u>(3 062)</u>                      | <u>(667)</u>     |
|        | <b>Чистая прибыль</b>                                                        | <b>159 095</b>                      | <b>28 955</b>    |
| 26     | <b>Базовая и разводненная прибыль в расчете на одну акцию<br/>(в рублях)</b> | <b>8,02</b>                         | <b>1,39</b>      |

А.Б. Миллер  
Председатель Правления  
30 июня 2004 г.

Е.А. Васильева  
Главный бухгалтер  
30 июня 2004 г.

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности.